
 
Kansalaisopiston kurssimaksut 1.8.2024 alkaen 
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Valmistelija Kansalais- ja musiikkiopiston rehtori Pirjo Ikkala, puh. 040 585 1519 

Päätös Opistolautakunta hyväksyi yksimielisesti liitteenä olevan taulukon 
mukaiset maksujen muutokset, jotka tulevat voimaan 1.8.2024 
alkaen. 
 
Lautakunta päätti kurssimaksujen korotuksesta 15 % prosentin 
mukaan. Lisäksi hyväksyttiin polttomaksuihin pieni korotus. 
Lisämaksut päätettiin pysyttää ennallaan, ja uusina maksuina 
hyväksyttiin todistusmaksuiksi eri maksut kuluvalta ja aiemmilta 
opintovuosilta, sekä tenttimismahdollisuuden maksu. 

Esittelijä Kansalais- ja musiikkiopiston rehtori Ikkala Pirjo 

Päätösehdotus Opistolautakunta hyväksyy liitteenä olevan taulukon mukaiset 
maksujen muutokset. Uudet maksut tulevat voimaan 1.8.2024 
alkaen. 

Selostus 
Keuruun kaupungin hallintosäännön § 79 mukaan lautakunnat 
päättävät tulosalueidensa maksuista. 

Keuruun kaupungin talouden tasapainotusohjelmassa ja 
strategiassa edellytetään kansalaisopiston opintomaksujen 
korotuksia vuosittain, kunnes maksut ovat opistojen keskitasoa. 

Talouden tasapainotusohjelman lisäksi maksujen korotuspaineita 
luovat palkkojen korotukset ja vapaan sivistystyön valtionosuuksien 
leikkaukset. Kansalaisopiston opettajille maksetaan palkkaa 
valtakunnallisen OVTES:n mukaisesti. Valtionosuuksia on vuodelle 
2024 leikattu keskimäärin noin 14%, mutta Keuruun 
kansalaisopistoon kohdistuu hieman pienempi, noin 10,8% leikkaus 
edellisvuoteen verrattuna. 

Maksujen korotuksen ei voida arvioida tuovan suoraan 
samansuuruista lisäystä tuloihin, koska korkeammat maksut 
saattavat aiheuttaa osallistujamäärän vähenemistä. Jos kursseilla on 
vähemmän osallistujia, tulot eivät kasva korotuksiin nähden 
samassa suhteessa.  

Vuoden 2024 talousarviossa on maksujen korotus laskettu noin 15 
% mukaan. Oheisaineistossa on laskelmat erilaisista 
muutosprosenteista. Lautakunnan päättämä vaihtoehto lisätään 
liitteeksi pöytäkirjaan. 

  
 


